## AD APHRUM.

E6\_063 v.1 Hos peccare putas, qui tam sua corpora curant,  
 2 ut medica servent et tueantur ope.  
 3 At te continua sic ebrietate gulaque  
 4 dum perdis, sanctum quod facis Apher opus ?

## DE LIBRIS EMSERI.

E6\_064 v.1 Exceptura novas Emseri charta lituras,  
 2 quo potuit tales extulit ore sonos.  
 3 In quamcumque libet potius deferte cloacam,  
 4 ne merdis temeret me caper ille suis.

## AD HACUM.

E6\_065 v.1 Quod nihil Emserus quod recto consonat edit,  
 2 sed nisi quae furiunt frivola scripta, stupes.  
 3 Sic agitans hominem livorque podagraque cogit,  
 4 et simul instructrix edocet impietas.

## DE LUCIA.

E6\_066 v.1 Tabida semestrem mactavit Lucia porcum,  
 2 quem pavit tantum stercore parca suo.  
 3 Tres habet haec eadem gallinas, nullus et illis,  
 4 praeter quae tussit livida sputa, cibus.  
 5 Sive igitur lardo seu lucia vescitur ovis,  
 6 sese edit, et macies unde sit illa, rogat ?

## AD COPPUM.

E6\_067 v.1 Displicet Emsero meus audio, Coppe, libellus,  
 2 nunc scio quod docto cuique bonoque placet.

## DE EMSERO.

E6\_068 v.1 Aggressa Emserum vehemente podagra dolore,  
 2 fatalem voluit claudere forte diem,  
 3 id cernens livor non recto lumine dixit,  
 4 nil agis, a telis concidet ille meis.

## IN IMAGINEM EIUSDEM.

E6\_069 v.1 Errans livorem credit me forte viator,  
 2 vera sed Emseri sum senis effigies.

## AD HEINRICHUM EUERBINUM.

E6\_070 v.1 Unde fit, ut rasi quo consedere sodales,  
 2 hoc bona sit tellus et mala vita loco ?  
 3 Hinc puto, sola sui proventus commoda spectant,  
 4 et pravis homines moribus inficiunt.

## IN MORTEM TILONIS BRANDI.

E6\_071 v.1 Ut canum senio vidit languescere Brandum,  
 2 sic ait abscindens ultima fila soror.  
 3 Non tua te nunc jura juvant, facunda nec ora,  
 4 ad legem mutus cogeri esse meam.  
 5 Nummorumque feres adeo nihil inde tuorum,  
 6 ut Stygio nequeas solvere naula seni.

## AD COSSUM.

E6\_072 v.1 Qua tibi pingue queas medicina reddere corpus,  
 2 quaeris, et has rugas pellere, Cosse, tuas.  
 3 Ex variis methodum possem tibi scribere libris,  
 4 ast empirica plus ista valere puto.  
 5 Jejuna, vigila, duro te pone grabato,  
 6 ora perpetuo, continuoque stude.  
 7 Rides, et solito me tecum ludere more,  
 8 reris, crede, tibi seria verba loquor.  
 9 Hoc quia compertum est Monachos crassescere pacto,  
 10 cujus quae tumeant, cernis, omasa gregis.

## IN MONACHUM MEDICUM.

E6\_073 v.1 Fert anus urinam Monacho Lenonia, dicam  
 2 qua de re sanctum consulit illa virum.  
 3 Cujusdam queritur menses non ire puellae,  
 4 cui medicam poscit, ne tumefiat opem.

## IN FRANCISCANUM.

E6\_074 v.1 Multa tuae populo jactas durissima vitae.  
 2 Alta quibus meritis nos quoque ad astra vehis.  
 3 Scilicet insomnes noctes, tristesque grabatos,  
 4 assiduum studium, continuasque preces,  
 5 insuper indomitae frenos jejunia carnis ;  
 6 et mendicati vilia fercla cibi.  
 7 Credo, sed unde tibi crassi palearia menti,  
 8 isteque, quo scrofam vincis, aqualiculus ?

## EPITAPHIUM TUCCAE.

E6\_075 v.1 Hoc ubi defunctus tegetetur Tucca sepulchro,  
 2 sic uno est adstans ore jocata manus.

3 Tandem rupta cutem, sed morte, remisit hirudo :  
4 exstingui potuit non secus illa sitis.

## AD HUNUM.

E6\_076 v.1 Omnis iniqui heres, aut ipse est dives iniquus,  
2 mitrato repetens ex patre vulgus ait,  
3 si sanctus verum dixisse vir ille putatur,  
4 tunc ex hac justis nos duo parte sumus.

## AD CAROLUM CAESAREM.

E6\_077 v.1 En ut verus eram vates tibi, maxime Caesar,  
2 promissam rupit transfuga Papa fidem.  
3 Mox tamen ut fausto victor tu Marte triumphas,  
4 consilium vertet subdolus ille suum.  
5 Utque tuis rursus se posset jungere castris,  
6 tentabit varias, qua solet arte, strophas.  
7 Sed nova non mendax iterum praesagia dico,  
8 (ne dubita verbis pondus inesse meis)  
9 hunc modo dejectum si quando levaveris hostem,  
10 iratis superis terrigenisque cades.

## AD EUMDEM.

E6\_078 v.1 Foedifragum tandem tibi consulo desere Papam,  
2 et tua jam vindex assere jura tibi.  
3 Ne, sic invisum caelo terraeque tyrannum,  
4 dum colis, amborum destituaris ope.  
5 En ut laeta suis dudum tibi Roma columnis  
6 annuat, et dominum te velit esse suum.  
7 Ut tandem hic pulsus Corybantibus ac Megabyzis,  
8 incipiant fortes induperare viri.  
9 Ut priscum redeat decus et veneranda potestas,  
10 quique sub Augustis floruit ante status.  
11 Hic sua Caesaribus sedes heredibus olim,  
12 hinc vetus imperii nomen honosque tui.

## AD EUMDEM.

E6\_079 v.1 Dum tibi Romanus complex Salmoneus esset,  
2 ingenti poteris non superare manu.  
3 Mox ut is adversum nunc est mutatus in hostem,  
4 devicto Gallo, maxime Caesar, ovas.  
5 Quae causa est ? Toti jamdudum invisus Olympo  
6 vivit, et haec nocuit tum quoque culpa tibi.

## AD EUMDEM.

E6\_080 v.1 Regnavit referens quondam te nomine Caesar,  
2 ob sua qui magnus gesta vocatur adhuc.

3 Quem cum tu celebri fama virtuteque vincas,  
4 pro meritis debes Maximus esse tuis.

## DE GALLO.

E6\_081 v.1 Insultantem Aquilae supero de vertice Gallum  
2 vidit, et iratus sic Ope natus ait :  
3 "Quid quem constitui tibi temnis, perfide, regem,  
4 atque adeo armigerum non venerare tuum ?  
5 Ut discas igitur dominae parere volucris,  
6 semivir exemptis testibus esto capus."

## CAPUS.

E6\_082 v.1 Quam sit non eadem semper fortuna videte,  
2 et mecum sortem quaeso dolete meam.  
3 Ante suum Galli me regem habuere, sed, eheu,  
4 factum pullorum cernitis esse ducem.

## AD HEINRICHUM DUCEM BRUNSVICENSEM.

E6\_083 v.1 Nuntia Caesareum cum spargit fama triumphum,  
2 et fusam Galli succubuisse manum.  
3 Exhibet innumeros hilaris Germania lusus,  
4 et circum rapidos cantat ovatque rogos.  
5 Sed sua qui melius quam tu jam gaudia prodat,  
6 ex tot non unum millibus esse puto.  
7 Utpote cui sub idem tempus simul edita proles,  
8 Carolus hunc victor nobile nomen habet.  
9 Quod, vanum dum cessat Io tenuesque favillae,  
10 hujus mnemosynum non leve Martis erit.

## DE CAESARE.

E6\_084 v.1 Ex solis aliquot jam Caesar fercula cristis,  
2 fertur convivis apposuisse suis.  
3 Id levis huic potuisse labor, facilisque facultas,  
4 qui tot Gallorum milia fudit, erat.

## DE LAGELLO SACERDOTE.

E6\_085 v.1 Multos unctus habet nothos Lagellus,  
2 quos ex fratribus esse, ait, nepotes,  
3 qua verum id ratione dicat, audi,  
4 fratres testiculos solet vocare.

## IN SCADRICIUM.

E6\_086 v.1 Claro majorum te natum sanguine jactas,  
2 dictus ab antiquo nomine Scadricius.

3 Sed cum plurima te scabies et psora fatiget,  
4 appellandus eris nunc mihi Scabricius.

EPITAPHIUM HAINRICHI OSCAROLEBII.

E6\_087 v.1 Hac situs Hainrichus tegor Oscarolebius urna,  
2 inter honoratos candida fama viros.  
3 Qui mei ut antiquis majores semper ab annis,  
4 pro placida patriae commoditate fui.  
5 Care vale frater, quaeque in te tota stat uno,  
6 fac serves nostram perpete prole domum.

AD DIVAM CATHARINAM.

E6\_088 v.1 Si vera abjectum fama est te temnere mundum,  
2 quid facit in digitis annulus iste tuis ?  
3 Illo me Christus nuptam sibi pignore junxit,  
4 esset ut aeterno tempore castus amor.  
5 Si tuus hic sponsus, rata si connubia, quare  
6 hac verbum non vis illius aede pati ?  
7 Non haec culpa mea est, rasae male servio sectae,  
8 cui nihil est, si non fert sua lucra, pium.

AD GALLICUM MEDICUM.

E6\_089 v.1 Surdastrum curare ferunt te, Gallice, Cosmam,  
2 et quod ei certam polliciteris opem.  
3 Sed nihil efficies, licet omnem extenderis artem,  
4 nam male perpetuos audiet ille dies.

AD BERTRAMUM DAMMUM.

E6\_090 v.1 Amnicolae in sanctum Pauli vis scripta Lutherum,  
2 convivas cupiens exhilarare tuos.  
3 Non habeo, sed habet secretae capsula latrinae,  
4 nuper in exiguas dilacerata schedas.  
5 Qui suavem verbi tam foedus spurcat odorem,  
6 illa decet talem bibliotheca librum.

IN QUEMDAM MALUM.

E6\_091 v.1 Exalbas certo defrictos pulvere dentes,  
2 jam satis hi candent, nunc nigra corda frica.

AD QUEMDAM AMICUM.

E6\_092 v.1 Ex quo pluribus hinc sagax ab annis  
2 Romani juga nosis antichristi,  
3 immanemque tyrannidem fateris,  
4 et fraudes tibi displicent, dolique

5 cur jam, quando tuum istud institutum  
 6 fossis linquere honestiore vita,  
 7 illius quota pars manere regni  
 8 gaudes, et magis in dies opima  
 9 sacerdotia, fomitem nefandis  
 10 captans illecebris avarus ambis ?  
 11 Vis, quae suspicor esse vera, dicam ?  
 12 Nec Christo, nec es aequus antichristo,  
 13 sed pro deliciis tuis juvandis,  
 14 vel hoc neuter abuteris, vel ille.  
 15 Tu dic ergo bona fide vicissim,  
 16 numquid, quem magis omnibus prophetis.  
 17 Cunctis denique bibliis revolvis,  
 18 lectus coeperis esse Lucianus ?

EPITAPHIUM PETRI MOSELLANI.

E6\_093 v.1 Parva Mosellani claudit breve membra sepulchrum.  
 2 Sed magnum vasto nomen in orbe volat.

ALIUD.

E6\_094 v.1 Quod docto vitam poterant abrumpere Petro,  
 2 injustum Parcas nomen habere liquet.

AD LAVARDUM.

E6\_095 v.1 Non alia hic Euangelium ratione, Lavarde,  
 2 accipient stulti, saxea turba, sophi,  
 3 quam, cum conficiunt vernam, sua pocula, mumam,  
 4 ut quis id huic furtim misceat, hincque bibant.  
 5 Qualiter, ut pereant mordentes viscera vermes,  
 6 in vitis pueris pharmaca tecta damus.  
 7 Tam nec amara illis aloe, nec Santonis herba,  
 8 quam mera dans vitae nectara Christus olet.

AD SACERDOTES.

E6\_096 v.1 Saxea turba meo dicti estis carmine patres,  
 2 mentior, id fasso parcite quaeso mihi.  
 3 Nam potius mollis debetis spongia dici,  
 4 arida quandoquidem non ita saxa bibunt.

IN TANTALUM.

E6\_097 v.1 Sex annos claudio tibi laeva, Tantale, coxa,  
 2 est a me fateor certa negata salus.  
 3 Hoc tamen a morbo te rustica dextra levasse  
 4 fertur in invidiam, sic ego credo, meam.  
 5 At te non artis, sed fati ope crede valere,  
 6 saepe potest casus quod ratio ipsa nequit.

7 Quamquam quod specimen, vel quae miracula dicam,  
 8 quodque Hippocratico dedecus inde choro ?  
 9 Si medicus pecorum pecori medeatur agaso,  
 10 sanandos homines nam schola nostra docet.

## AD HUNUM.

E6\_098 v.1 Hune, rogas qualem se Dama ostendat amicum,  
 2 an, quam promisit nunc quoque praestet opem ?  
 3 Omnem candorem ridenti suaviter ore,  
 4 nimirum dentes, exhibet ille suos.

## IN HYPERASPISTEN ERAS (MUM) .

E6\_099 v.1 Si quibus offensus scriptis male Papa favebat,  
 2 hoc tibi placatus nivet, Erasme, libro.  
 3 Sed non, quos ab eo melior pietasque fidesque  
 4 vertit, ei rursus conciliare potes.  
 5 Haec tua delectat, fateor, dulcissima Siren,  
 6 Dulichio tamen hic nos decet esse dolo.

## LIBER AD AUTOREM.

E6\_100 v.1 Si me Centuriam vis dicere, desine, Corde.  
 2 Si librum, quavis sistere parte potes.

## EURICII CORDI EPIGRAMMATUM LIBER SEPTIMUS.

## AD GEORGIUM STURTIUM.

E7\_001 v.1 Si te quaeque mei celebrarit pagina libri,  
 2 et geminum versu tollat adusque polum.  
 3 Non tamen aequalis merito tibi gratia reddi,  
 4 nec digna poteris tu mihi laude cani.  
 5 Candide vis igitur solvi quod debeo, Sturti,  
 6 cum tota vitam re tibi tolle meam.

## IN IOANNEM MENSINGUM.

E7\_002 v.1 Tam nihili tibi visus homo est, Mensinge, Lutherus,  
 2 hoc ut eum speres vincere posse libro ?  
 3 An captata levis male iudicis aurula vulgi,

4 an placet hoc etiam nomine partus honor ?  
 5 Languida quid fragilem tu musca proboscida figis,  
 6 hic ubi tam multus nil elephantus agit ?  
 7 Tu tamen evicta veluti tibi lite triumphas,  
 8 quod tacet ad nugas hactenus ille tuas.  
 9 Uno te leviter digitorum triverit ictu,  
 10 si vivam pungas huic penetresque cutem.

## AD EMBLICUM.

E7\_003 v.1 Sunt hic qui divum te dicunt, Emblice, Petrum,  
 2 quod tacito Christum pone sequere pede.  
 3 Stas tamen ad gratas intra Caiphae atria prunas,  
 4 te calidum lapso caelitus igne velim.

## AD FRANCISCANOS.

E7\_004 v.1 Dicitis Hispanos vestrum petiisse ministrum,  
 2 dum tribus in sacra mensibus aede tacet.  
 3 Vel mentiti estis, magicam vel novit is artem,  
 4 ut queat ascenso quolibet ire capro,  
 5 hac quia deprensus quodam est in fornice nocte,  
 6 inter lascivas ebrius ille lupas.

## AD HELVICUM.

E7\_005 v.1 Miraris impii quid uxor Alcaei,  
 2 medicos quotidie petat cucullatos.  
 3 Turgentibus pessum cupit locis subdi,  
 4 hac arte maxime pii valent fratres.

## DE MONACHO CUI SCROFAE COGNOMEN.

E7\_006 v.1 Ex alto media suggesto coepit in aede,  
 2 plebi sermonem dicere Scrofa suae.  
 3 Cumque Lutheranos ferus inveheretur in hostes,  
 4 fracta pedum strepitu per tabulata ruit.  
 5 Subtrusisque togis imam delapsus ad alvum,  
 6 ridiculum nuda pube pependit onus.  
 7 Imposuit falso mendax cognomine frater,  
 8 Arcadicum verres cuspide vicit aprum.

## AD MULIERES QUASDAM.

E7\_007 v.1 Quod fune cinctos et glabros cucullatos  
 2 medicos habetis atque visitis vestros,  
 3 mirum nihil, quia integros viros scitis,  
 4 quod vero praecisos subinde Judaeos  
 5 non setius celebratis oro quae causa est ?  
 6 Non febre vestros conjuges mori vultis.

## AD NUMAM.

E7\_008 v.1 Nullam progeniem bis quinque vel amplius annis,  
 2 e tenera juvenis conjuge Varro tulit.  
 3 Donec in extrema juxta ultima stamina tabe,  
 4 funigeri medici perpete jutus ope est.  
 5 I nunc et sacra Francisci femoralia ride,  
 6 nilque cucullatos dic Numa posse viros.  
 7 Nude Luperce, vale, vale item Junonia pellis,  
 8 haec vestrum vestis turbaque numen habet.

## IN GEREBINUM

E7\_009 v.1 Qui tibi visus inops, et non curabilis aeger,  
 2 huic nostram monstras mox, Gerebine, domum,  
 3 Atque ais, ille potest hac alter in arte Galenus  
 4 in paucis certam ferre diebus opem.  
 5 Pluraque de docto jactas praeconia Cordo,  
 6 quae sit dicturus scilicet ille mihi.  
 7 Hoc tu consilio vis fidus amicus haberi,  
 8 vis fore, primates huc mihi mitte viros.  
 9 Magnus adulator blando quos allicis ore,  
 10 et studio infensos efficis esse meo.  
 11 Quos didici medicum sine me depellere morbos,  
 12 tu potus misce pharmacopola tuos.

## AD EUMDEM.

E7\_010 v.1 Per tibi dilectae dulcissima furta puellae,  
 2 per Plutum quaeso te, Gerebine, tuum.  
 3 Dic mihi, quam nosti, quod sic extolleris, artem,  
 4 quod tantam tibi habet femina virque fidem ?  
 5 Prorsus es indoctus, reliquorum more, sacerdos,  
 6 vixque legis missae barbara verba schedae.  
 7 Tu tamen hac magnus celebraris in urbe Galenus,  
 8 et te vult medicum quilibet esse suum.  
 9 Forte quod egregius blanditor palpoque nosti  
 10 servili, cuivis quod placet, ore loqui ?  
 11 A mulsaque leves plumas abstergere veste,  
 12 et dominum supplex ferre supercilium.  
 13 An quoque ficta juvat pietas, Pharisaeaque corda,  
 14 quodque Lutheranum non ita dogma probas ?  
 15 Hoc si quaerendus favor est et opinio pacto,  
 16 infensum semper vulgus habebō mihi.  
 17 Cui, quos antiquos habuit Germania mores,  
 18 candida libertas simplicitasque placet.

## MONEDULA CORDI AD BRUNSVICENSES

E7\_011 v.1 Quae patulis adimunt hic solis lumina pennis,  
 2 centum Stymphali ferre potestis aves.  
 3 Atque pio rapidas Harpyias corde fovetis,

4            quae vestras foedant et populantur opes.  
 5        Cur ego, quae nullum plane insons infero damnum,  
 6            infestis odiis insidiisque petor ?  
 7        Sed meliusne mihi fatum volo serva volucris,  
 8            quam meret officiis hic herus ipse suis ?  
 9        Displicet huic quisquis bene vult et consulit urbi,  
 10           qui nocet, is summo cultus honore placet.  
 11        Hos ut vestrates patienter suffero mores,  
 12           nec minus invisum clamito Papa, vale.  
 13        Quae nisi tu mecum Brunsvicum verba loquaris,  
 14           non tibi propitium noveris esse deum.

EPITAPHIUM EIUSDEM.

E7\_012 v.1        Hic sita sum vestras imitata monedula voces,  
                   2            Cordinae lusus deliciaeque domus,  
                   3            omnia ridenti populo mea verba placebant,  
                   4            praeter dum coepi dicere "Papa vale".  
                   5            Tunc rasorum odio patrum instigata juvenus,  
                   6            quaesiit indignam fuste lutoque necem.  
                   7            Haec tamen evasi pernace pericla volatu,  
                   8            a sene dum perii duriter icta Cado.  
                   9            Qui tanta nam stulta gravem levitate putassent,  
 10            vi miseram sapiens insequeretur avem ?  
 11            Quo nocui quaeris, crebra fur voce sonabam,  
 12            id graviter nomen conscius ille tulit.

DE TRIPHONE SACERDOTE.

E7\_013 v.1        Non ego confessae mihi dicta piacula plebis  
                   2            prodo, docens sacra dixit in aede Triphon.  
                   3            Sed proprium quivis ut curet ponere furnum,  
                   4            consilium tibi do contio cara meum.

AD LECTOREM.

E7\_014 v.1        Ne te nocturni pulices pedesque fatigent,  
                   2            hunc exorcismum, candide Lector, habe.  
                   3            Manstula correbo budigosma tarantula calpe,  
                   4            thymmula dinari golba caduna trepon.  
                   5            Hos novies lectum scansurus concine versus,  
                   6            tresque meri calices ebibe quaque vice.

AD TRUONEM.

E7\_015 v.1        Suprema credens, Truo, te discumbere sellae  
                   2            efferris, noli, est infimus ille locus.

AD HERACLITUM.

E7\_016 v.1        Quid Brunsvicensi faciam me quaeris in urbe,

2           qua medica nullum suppetit arte lucrum ?  
3       Alter Democritus stultos hic rideo mores,  
4           quos madidis potius tu lacrimere genis.

## AD HUNUM.

E7\_017 v.1       Pulmonem sub ventre, jecur sub gutture ponit,  
2           ignorans qua sit splen quoque parte Corax.  
3       Et sitiens hydrops quod sit putat hectica febris,  
4           una omnes morbos denique curat ope.  
5       Et tamen hac alter celebratur in urbe Galenus,  
6           nec fatuos homines crebra feretra movent.  
7       Ast ego si reduces revocem in sua corpora manes,  
8           hinc artis nullum nomen habebo meae.  
9       Scilicet ob sacrum plebes huic credit amictum,  
10          meque Lutheranum devovet haereticum.  
11       Quare huc accitus Medicus si veneris umquam,  
12          tunc factus Christi dogma nega monachus.

## IN QUEMDAM FRANCISCANUM DOCTOREM.

E7\_018 v.1       Vides recalvastrum et cucullatum Patrem  
2           illum, nigro superbientem pileo.  
3           (Insignis hoc quod esse Rabi proditur)  
4           tortaque cannabe et recisis calceis,  
5           plane alterum hac in urbe Franciscum, cui  
6           tam multa semper est in ore castitas,  
7           cum simplici sermocinatur plebei,  
8           qui beluinam tam ferox libidinem  
9           abominatur, exsecratur, despuit ?  
10          Hunc Rostochi nuper suo in cubiculo,  
11          quidam irruens non obdito hospes pessulo  
12          offendit incautum peractis a sacris  
13          cum nuda et insidente mensae virgine.  
14          Non suspicare de bono malum viro,  
15          audita confessae expiavit crimina,  
16          quae debitas sic vapulans poenas dedit.

## IN EUMDEM.

E7\_019 v.1       Si, quod ais, socia qui vinctus conjuge vivit,  
2           non poterit soli rite vacare deo,  
3       dic age quonam tu potes huic te dedere pacto.  
4           Multa distractum Laide sancte Pater ?

## EPITAPHIUM CADI.

E7\_020 v.1       Franciscana suo, qui mos est, secta cucullo  
2           induit aegrotum jamque in agone Cadum.  
3       Qui cum sub Stygias venisset mortuus umbras,  
4           distribuens poenas sic Rhadamantus ait.  
5       In socio potuit pоторum hic agmine sisti,

6 nunc factum Monachum non locus ille decet,  
 7 extremos igitur petat, infima Tartara, luctus  
 8 ultra Ephialtaeos Aeolidaeque focos.  
 9 Horum ubi ter centum spectrorum milia plorant,  
 10 pro Christo Latium quod coluere Baal.

## AD DAMAM.

E7\_021 v.1 Quod facili arrides humaniter obvius ore,  
 2 virtuti tribuo non ego Dama tuae.  
 3 Hoc facis ut pulchros possis ostendere dentes,  
 4 concolor his intus te cor habere velim.

## IN CENACULUM CUJUSDAM.

E7\_022 v.1 Hinc gravis anxietas, hinc mordax cura facessat,  
 2 nam sacer est Genio laetitiaeque locus.  
 3 Non eris hic gratus nisi collaetaberis hospes.  
 4 Si quis Chrysippus vel Cato vivis, abi.

## AD LINUM.

E7\_023 v.1 Quod Paulina petunt crebrae, Line, claustra puellae  
 2 non debes sanctos insimulare viros.  
 3 Qua laceras illae reparent utcumque corollas,  
 4 est ibi perpetuis multa Sabina comis.

## AD CIVES.

E7\_024 v.1 Vidistis hesterno die optimi Cives,  
 2 qui contionans calvus ille Rabinus,  
 3 qui cannabina sanctitate praefulget,  
 4 irasceretur et tumultuaretur,  
 5 novumque testamentum ut impias nugas  
 6 rabido impetu abjecit, vetans id indoctis  
 7 mulierculis legendum et inscio vulgo.  
 8 Is unde sit miramini furor, dicam.  
 9 Formosum habebat castus hic pater scortum,  
 10 id hunc librum emit, legit, et deum Christum  
 11 agnovit, exactamque corrigit vitam.  
 12 Nec amplius mutoniatum amat eunuchum.

## DE FRANCISCANO.

E7\_025 v.1 Ex istis qui se praecingunt cannabe, calvis  
 2 quidam rus lectum munera frater iit.  
 3 Quem duo dum prensu spoliassent veste latrones  
 4 in solo rediit nudulus indusio.  
 5 Hunc pater ut vidit rem cepissetque minister,  
 6 corripuit medium summa ubi crura virum.  
 7 'Et, tibi salvus adhuc, ait, est, quid ringere ? Penis.'

8           Hic ablata statim reddere cuncta potest.

AD SCHADUM.

E7\_026 v.1     Dat gentile tibi damnum cognomen, id ipsum  
           2           ex signis poterit cuique patere tuis.  
           3     Nimirum mixto Monachi et lupi imagine monstro,  
           4           plus utroque rapax est animante nihil.

SUPRA ORBICULAREM MENSAM.

E7\_027 v.1     Omnes ad medium convivae accumbitis orbem,  
           2           sic poterit summum quisque tenere locum.

AD IANUM CORNARIUM.

E7\_028 v.1     Bis tua, Cornari, doctissima littera venit,  
           2           utraque Pierio conspicienda choro.  
           3     Quam mea tu plenis effers praeconia buccis,  
           4           meque brevi ex musca grandem elephanta facis.  
           5     Quo me sic nimius perfundas rere pudore ?  
           6           Qui vires norim conscius ipse meas,  
           7     quam, puta, sit tenuis mihi res, quam curta supellex,  
           8           exiguo est major calceus ille pede,  
           9     attamen ignoti gratum est mihi pectus amici,  
          10           et facile errorem dono feroque tuum.  
          11     Si modo, ceu talis fuerit tibi Cordus, ametur,  
          12           est aliquid Jano posse placere meo.

AD LANGUM.

E7\_029 v.1     Qui, quod rogas, sacrum hic dei audiat verbum,  
           2           ex hoc potest, amice Lange, constare.  
           3     Inter potentes hac in urbe primates,  
           4           qui publicae rectorem habent rei clavum,  
           5     quidam, putatus tertius Cato, consul,  
           6           ubi de novato Ecclesiae statu sermo  
           7     frequente nuper incidisset in mensa,  
           8           quid est, rogat, plerique quod sacerdotes  
           9     crebro suis in contionibus dicunt  
          10           Marci atque Matthaei, quid haec sonant verba ?  
          11     Cumque assidente a quopiam moneretur  
          12           novi esse testamenti eos quotos libros,  
          13     apage, inquit, improbos viros ab hac urbe,  
          14           numquid sciunt quod uterque noster hic Rabi,  
          15     hic Dominicum professus, ille Franciscum,  
          16           sancta ambo religione maximi patres,  
          17     id ut impiam atque pessimam haeresim dudum  
          18           abominantur, exsecrantur et damnant ?

## AD SENATUM.

E7\_030 v.1 In tribus omne malum sepellere posse diebus,  
 2 ad sacras quaedam clamat inepta fores,  
 3 id situ posses faceresque, verende Senatus,  
 4 in quarto non hic afforet illa die.

## DE CATULINA.

E7\_031 v.1 Non infame magis Catulinam credite scortum,  
 2 conversam Christo se dedit illa Deo.  
 3 Namque cucullato rasum caput obsita cultu,  
 4 inter funigeros cernitur ire patres.  
 5 Hic quo peccavit poenam quoque corpore suffert,  
 6 a cunctis quando vapulat una viris.

## IN VULGUS.

E7\_032 v.1 Infestum medico non hic mirabere vulgus,  
 2 diligit assiduam, quam vetat ille, gulam.

## DE CINNA.

E7\_033 v.1 Deposito semper pedit ructatque pudore,  
 2 et putat hos mores Cinna placere suos.  
 3 Scilicet utile quod fuerit, contendit honestum,  
 4 numquid Stoicus hac est ratione sophus ?

## AD EUMDEM CINNAM.

E7\_034 v.1 Ad quamcumque sedes inter convivia mensam,  
 2 eructas claro Cinna crepasque sono.  
 3 Nunc tibi cum medica, quae talia praecipit, arte  
 4 convenit, hoc saltem grata sit illa modo.

## AD HAINRICHUM STAPENSENIUM.

E7\_035 v.1 Jucundissime mi sodalis audi  
 2 rem perridiculam, sed et dolendam.  
 3 Usurarius ille fenerator,  
 4 indoctus, rudis, et tenax sacerdos,  
 5 mercenarius in tua aede pastor,  
 6 jam post quinque semel coactus annos  
 7 unam nuper habere contionem  
 8 commissas ad oves suas paravit.  
 9 Huic ter continuis decem diebus  
 10 navavit studio, omniumque volvit  
 11 commentaria summulariorum,  
 12 quos a docticulis quibusdam amicis  
 13 accepit miser ille commodatos.  
 14 Cum jam singula sensa crederetur

15 sacrorum didicisse bibliorum,  
 16 ad festamque paratus esse lucem,  
 17 consultum dubius cucullionem  
 18 quis Christi fuerit pater rogavit.

## AD LEVINUM EMDENUM.

E7\_036 v.1 Sit precor hic felix tuus hanc adventus in urbem,  
 2 maxima juridici fama, Levine, chori.  
 3 Gaudeo post unum multa inter milia Dammum,  
 4 hic quoque te doctum cernere posse virum,  
 5 et sua cui niveus cohonestat pectora candor,  
 6 inque Cithaeronidas prona cupido deas.  
 7 Ergo tuos numeres Cordum precor inter amicos,  
 8 et vel in extremo des residere loco.  
 9 Sic quod in hac me barbaria soletur habebō,  
 10 nec solis saxis maesta Thalia canet.

## AD MEDICOS.

E7\_037 v.1 Hac procul este boni medici, vos hortor, ab urbe,  
 2 et vel apud saevos quaerite lucra Getas.  
 3 Nil divina dabit vestri hic doctrina Galeni,  
 4 nec magnus quicumque proderit Hippocrates.  
 5 Nam victae tantum vetulae, atque impostor Apella,  
 6 calvastrisque sues et vagus erro placet.  
 7 Huic soli suus est hic cultus honorque farinae,  
 8 huic habet addictam femina virque fidem.  
 9 Credita Chaoniae non sic oracula quercus,  
 10 nec tam certa dedit Delphicus ora tripas.

## AD EOSDEM.

E7\_038 v.1 Medica tuum qui quaeris arte tibi cibum  
 2 etiam alter aut Galenus aut Hippocrates  
 3 vel ipse Paeon aut Apollo sis, cave  
 4 dictam Duce a Brunone ad urbem te feras,  
 5 ubi tua est contempta sic professio,  
 6 ut ipsa grata crapula et potatio.  
 7 Quod vatibus cum nollem amicis credere  
 8 rerum gravi experior mearum incommodo.  
 9 Quippe aureorum allectus huc spe montium  
 10 praeter meram mendicitatem habeo nihil,  
 11 quas ante me quicumque erant medici hinc opes  
 12 divenditis secum tulere vestibus.  
 13 Quocumque vis alio potes melius loco  
 14 apud idiotas barbarosque rusticos  
 15 juvenum otiosus esse pastor anserum.

## AD UXOREM.

E7\_039 v.1 Audi quo rasi vicinum murmure funus

2 obtundunt, promptis quam cita lingua viris.  
 3 Si tales cantus redimendis manibus adsunt,  
 4 percipit has facili si deus aure preces,  
 5 non opus est magno turbam conducere sumptu,  
 6 exsequias detur si celebrare meas.  
 7 Paucos anseribus de furfure sparge pugillos,  
 8 et simili possunt hi strepitare sono.

## IN QUEMDAM SACERDOTEEM.

E7\_040 v.1 Nulla est contio, quin magno terrore mineris,  
 2 extremum breve post tempus adesse diem.  
 3 Id si credere te monstres, credemus et ipsi,  
 4 nil te securum tale timere patet,  
 5 qui misera pallens ita sollicitudine quaeris  
 6 immensas, veluti non moriturus, opes.

## AD MEDICOS.

E7\_041 v.1 Sat dixi, nullum medicus sortitur honorem,  
 2 et nullum facit hac spretus in urbe lucrum.  
 3 Hoc edocta diu clarorum turba virorum,  
 4 hoc didici damno serus et ipse meo.  
 5 Si quis adhuc nostra demens non sorte monetur,  
 6 dignus, ut hanc praesens experiatur, erit.

## AD CELEREM BIBLIOPOLAM.

E7\_042 v.1 En nova Franciscus stupidae miracula plebi  
 2 exhibet, in plenum munera ferte tholum.  
 3 Hic quoscumque suos Martino credere fratres  
 4 percipit, extemplo vindice morte ferit.  
 5 Qui vero Latii sistunt in dogmate patris,  
 6 hos beat, et primo dat residere loco.  
 7 I nunc et vetitos Martini irascere libros,  
 8 et cautos Celer hic infitiare patres.

## AD AMICUM.

E7\_043 v.1 Pallentem faciem, macrasque buccas  
 2 me miraris habere, qui medendi  
 3 jam tot sim studium professus annis.  
 4 Hac qui sanus in urbe convalescam ?  
 5 Qua tam nubilus et malignus aer,  
 6 tam crassum riget undequaque caelum,  
 7 ut, quamvis redeuntis orta solis  
 8 totum lux modo splendeat per orbem,  
 9 aeternae hic maneant tamen tenebrae.

## DE OBBA.

E7\_044 v.1 Interfectorem populi petit Obba Dialum,  
 2 nec me vult medicum conjugis esse suae.  
 3 Non quod me putet indoctum vel reprobet, imo  
 4 qua quid uterque potest arte fideque videt.

## IN PANDECTAS MATTHAEI SILVATICI.

E7\_045 v.1 Ne prima fallant, quasi sint oracula, fronte,  
 2 docto haec iudicio subdita scripta lege.  
 3 Namque tot errores quot in hoc sunt codice versus,  
 4 e tali qualis fonte lacuna putret ?  
 5 Ergo bonis, ut non sit opus dediscere, libris  
 6 assuescens uno disce labore puer.

## IN FRANCISCANUM.

E7\_046 v.1 Defessum fertur portare ciconia patrem,  
 2 hinc illa pietas saepe notatur ave.  
 3 Haec eadem virtus miseris debetur asellis,  
 4 quando vehunt dorsis teque tuosque suis.

## IN FRANCISCANORUM MINISTRUM.

E7\_047 v.1 Fingis in externis tibi magna negotia regnis,  
 2 nunc Hispanica, nunc Anglica claustra petis.  
 3 Hinc nova Brunsvici semper praeconia portas,  
 4 quod Latii teneat sancta statuta patris.  
 5 Talibus hac studiis vis Paulus in urbe videri,  
 6 te dudum paulum novimus esse, tace.

## DE SCAEVOLA.

E7\_048 v.1 Mane salutatus respondit Scaevola "prosit" :  
 2 inter convivas se ratus esse suos.

## AD CANTHARUM.

E7\_049 v.1 Inter praecipuos carus tibi Cordus amicos,  
 2 cum de te meritus nil erat ille, fuit.  
 3 Ast ubi cardiaco patrem jam subtraho morbo,  
 4 officio coepi vilior esse meo.  
 5 Hoc admiranti fert hanc mihi fabula causam,  
 6 unicus est haeres divitis ille viri.  
 7 Sed cum gratuito scis me curasse labore,  
 8 qui rebus potui noxius esse tuis ?

## AD LEVINUM VELTHEMIUM.

E7\_050 v.1 Audi praeteritae mea quae nam somnia noctis,  
 2 aurea Tithoni dum redit uxor, erant.  
 3 Visus adesse mihi est et dicere talia Phoebus,  
 4 surge, quid in damnum stertis hiulce tuum ?  
 5 Intermissa diu solitae cape plectra lyrai,  
 6 quaeque potes propero carmina lude pede.  
 7 Extollendus adest tibi summis laudibus heros,  
 8 incluta Saxonici fama Levinus agri.  
 9 Quem vicina fovet fecundo Hornburga receptu,  
 10 et dominum felix gaudet habere suum.  
 11 Ultra hoc, quod veteri genitus de stemmate fulget,  
 12 omneque virtutum continet ille decus.  
 13 Ultra hoc, quod bifidi praecellens gloria juris,  
 14 facundo stupidum personat ore forum,  
 15 Aonias etiam nuper spatiatas ad undas,  
 16 nostra sub afflato numina corde gerit,  
 17 praecipuoque novem veneratur honore sorores,  
 18 et colit haec quotquot noscere sacra videt.  
 19 Qui canis hic surdis, tanta unde incommoda, saxis,  
 20 hunc sinis hinc vanum mutus abire virum ?  
 21 Non tantum committe nefas, quin pange repente,  
 22 accipiet facili qualiacumque manu.  
 23 Non quia sola placet verno philomela susurro,  
 24 est etiam nostro grata cicada choro.

## AD EUMDEM.

E7\_051 v.1 Magne vir, has suffer fusas ex tempore nugas,  
 2 commodior donec causa diesque venit.  
 3 Altiloquas abigit tenuis fortuna Camenas,  
 4 et vacuae mordax sollicitudo domus.  
 5 Quando tulit nudos, pistoris munera, panes,  
 6 abjectus scripsit vix Epigramma Maro.  
 7 Post ubi Caesareo conscendit ad alta favore,  
 8 pluribus intonuit principe digna libris.

## AD EUMDEM.

E7\_052 v.1 Scis, hesterna mihi linquenti prandia dixti,  
 2 de porcis scribas carmina, Corde, meis.  
 3 Hi quales fuerint ignoro, huc ergo videndos  
 4 mitte quot, ut melius scribere vera queam.

## AD EUMDEM.

E7\_053 v.1 Tu tibi blanda meae poscis modulamina musae,  
 2 emunctae certe musicus auris homo es.  
 3 Ast ego porcorum grunnitus opto tuorum,  
 4 nonne rudis videor rusticus esse tibi ?

## AD EUMDEM.

E7\_054 v.1 Circaea in porcum mutatus Gryllus ab arte,  
 2 perpetuo brutum maluit esse pecus.  
 3 Quid mirare ? Vides id in hoc contingere saeclo,  
 4 quo spurcos cuncti vivimus usque sues.  
 5 Quisquis et humanae nos rursus subdere formae  
 6 tentat, is infesto mox male dente perit.

## AD RAVUM.

E7\_055 v.1 Hos ego cujusdam fictos radicibus herbae,  
 2 tu natos dicis sub cruce, Rave, viros,  
 3 quemque penes fuerint juras ditescere civem,  
 4 si sic est merces has tibi conde tuas.

## IN COCHLEAM.

E7\_056 v.1 Per varios, quos jam divulgas Cochlea libros,  
 2 mentito genitum corde fatere deum.  
 3 Id licet, at fuso testari sanguine nescis,  
 4 cujus nulla tuo corpore gutta calet.

## DE FRANCISCANO.

E7\_057 v.1 Funiger uxorem cujusdam frater amavit,  
 2 sed voti compos non quiiit esse sui.  
 3 Tandem pollicitum petiit stramenta maritum,  
 4 hisque ipsam inclusam detulit ille domum.

## AD COSMUM.

E7\_058 v.1 Vicinus cave te solum deprندات Agyrtes,  
 2 nam te mandragoris adderet ille suis.

## IN ORGANA AEGIDIANA.

E7\_059 v.1 Romula dum pietas Germanum linqueret orbem,  
 2 hac quasi supremum perfuga fecit iter,  
 3 hoc istis erecta docent haec organa turbis,  
 4 diruit ut rabidus talia cuncta furor.  
 5 Sic resonant, ut in hoc haerens modulamine plebes,  
 6 nil evangelicam curet ametve tubam.

## AD HUNUM.

E7\_060 v.1 Tres esulae drachmas convivae miscuit Orcae,  
 2 in plenum ludens ebria turba scyphum.  
 3 Ille bibit nec adhuc sibi concita viscera sensit,  
 4 hos inter medicus quid facit, Hune, boves ?

## AD HEINRICHUM STAPENSENIUM.

E7\_061 v.1 Nostrae dulce decus sodalitatis,  
 2 care Heinrice, veni, tuumque Cordum  
 3 oblecta lepida dicacitate,  
 4 laetorumque ducenta nuntiorum  
 5 porta plaustra, gravesque pelle curas.  
 6 Qui vindex fidei, refer, Lutherus,  
 7 qui doctissimus omnium Melanthon,  
 8 qui vere pius ille Pomeranus,  
 9 qui, quotquot reliqui, valent amici,  
 10 quos illic pietatis alma sedes  
 11 Witemberga suo fovet receptu.  
 12 Nam quicquam nocuit, quod imprecata est  
 13 uno illis inimica turba voto  
 14 fratrum hic colluvies cucullionum,  
 15 et rasae simul omnis ordo sectae.  
 16 An castae similes putabo rutae ?  
 17 Quae, quo pejus, uti putatur, audit,  
 18 hoc felice magis virescit auctu.

## AD SENATUM.

E7\_062 v.1 Vestra ubi me blandis huc traxit epistola verbis,  
 2 quartana tentum, credite, febre velim.  
 3 Sex mea durasset septemve adflictio menses,  
 4 forteque collectas inter amarer opes.  
 5 Qui modo continuas aerumnas pluribus annis,  
 6 qua soliti hic medici condicione, fero.  
 7 Utpote contemptae qua sordent Paeonis artes,  
 8 et suus est, qui vos ludificantur, honor.  
 9 Insuper infestis totius dentibus urbis,  
 10 quod verum Christi comprobo dogma, terror.  
 11 Quas his pro meritis grates mea musa rependet ?  
 12 Digna Lycambaeis res foret illa modis.  
 13 Attamen oppresso pro vobis oro furore,  
 14 ut spirans tandem det sua dona Deus.  
 15 Et felix composque sui Respublica voti,  
 16 vos habeat quales concedet esse viros.

## DE MEDICIS.

E7\_063 v.1 Tres medicus facies habet, unam, quando rogatur,  
 2 angelicam, mox est, cum juvat, ipse Deus,  
 3 post ubi curato poscit sua praemia morbo,  
 4 horridus apparet terribilisque Satan.

## AD GEORGIUM COPPUM.

E7\_064 v.1 Actutum Aonides adeste Musae,  
 2 cumque his vos quoque Gratiae sorores,

3 sed cultae nitidaeque et elegantes.  
 4 Vos vestri Aonides decore mundi,  
 5 tectis sindone Gratiae pudendis.  
 6 Ornatus quoniam et pudicus ille est,  
 7 cui mittemini, ut hunc, rogatis edam.  
 8 Vestrum noscitis aemulum et sodalem,  
 9 humanum, facilem, pium, facetum,  
 10 clarum religione et arte Coppum ?  
 11 Ite, huic dicite plurimam salutem,  
 12 oblitumque mei admonete amicum,  
 13 ut se desidia silentiique,  
 14 quorum me solet alligare, purget,  
 15 si quaerit quid agam, statim referte,  
 16 pertaesus stupidos sues et hircos,  
 17 sensatos homines tua hac in urbe  
 18 isto visere Julii sub aestu  
 19 gestit, si modo certior quod esset  
 20 tam gratus tibi quam rogatus hospes.

IN QUOSDAM HOSTES EUANGELII.

E7\_065 v.1 In quadam urbe suum jam coepit spargere verbum,  
 2 plebeio tandem victus amore Deus.  
 3 Quod mox resciscens coit, vetuitque, senatus,  
 4 et sic prudentes consulere viri.  
 5 Ipse suum Christus regat et moderetur Olympum,  
 6 in nostra domini nos dicione sumus.

DE QUODAM SACERDOTE.

E7\_066 v.1 Solemni faciens sermonem luce Sacerdos,  
 2 sic populum fertur commonuisse suum.  
 3 Quis malus a sancto vos error dogmate traxit,  
 4 jussit et antiquam deseruisse fidem ?  
 5 Nulla magis colitis quae vestri sacra parentes,  
 6 nulla magis pietas religioque placet.  
 7 Nam quae mille dabant mihi singula festa Leones,  
 8 vix unum Galli dant modo cuncta caput.

DE MEDICO MONACHO.

E7\_067 v.1 Medicum frequentes feminae monachum petunt,  
 2 nil suspicare, aegros domi viros habent.

AD LUCANUM.

E7\_068 v.1 Quod ambis famulum meum, allicisque,  
 2 tam te non plagiarium putabo,  
 3 ut ultro tibi eum libens relinquam.  
 4 Sed mores prius illius teneto.  
 5 Rudenti magis est piger caballo,  
 6 et stertit medias adusque lucas,

7 vultus mane lavans suos manusque  
 8 non puris nisi linteis retergit.  
 9 Exit quando lubet, revertiturque,  
 10 scortatur, bibit, aleaque ludit,  
 11 primas occupat accubitiones,  
 12 apposto quoque primus in catino est.  
 13 Et plenum nisi sit recensque poclum,  
 14 fastidit, quod idem priorprehendit.  
 15 Nec quem bis positum cibum capessit,  
 16 nec paucis nec amat quibusque ferclis,  
 17 sed multis saturari eisque lautis.  
 18 Nulli pone subit, sed ad latus se  
 19 adjungit comitem, ducemque praebet.  
 20 Tantis denique fastibus superbit,  
 21 ut quis sit dubitet, nec ipse norit,  
 22 his virtutibus optimum ministrum,  
 23 commendo meritis tibi camenis  
 24 ista condicione, ne remittas.

IN QUEMDAM FRANCISCANUM.

E7\_069 v.1 Qui vos perpetuo mansuros tempore dixit,  
 2 falsus Franciscus, sanctule frater, erat.  
 3 Verus enim docuit Satanae plantaria Christus  
 4 certa, quantumvis sero, perire nece.

AD SODALES ERFORDIANOS.

E7\_070 v.1 Divini tuba, docte Lange, verbi,  
 2 vates Hesse, perite jure Petrei,  
 3 et tu Paeoniae Hune cultor artis,  
 4 nostrae relliquiae sodalitatis,  
 5 postquam cetera dissipata turba est.  
 6 Vos vestri studiosus ille Cordus,  
 7 quondam non ita inelegans amicus,  
 8 istis hendecasyllabis salutatur.  
 9 O dulces animae quis hanc favebit  
 10 fortunam Deus, ut mihi reverti  
 11 ad vos hinc liceat, rudi impioque  
 12 et bruto ex populo asperisque saxis,  
 13 inter quae male conteror friorque  
 14 ut jam nil reliquum mei supersit.  
 15 Non inter Geticos magis Tomitas  
 16 infelix miserabilisque Naso,  
 17 quam tres hic ego dego nunc per annos.  
 18 Hanc sortem memini meos prophetas  
 19 vos dixisse mihi, sed ipse demens  
 20 tum sanos monitus obaudiebam.  
 21 Qui ceu Phryx modo corrigente plaga  
 22 expertus sapio, Beatus ille  
 23 audito sibi qui cavet periculo.

## AD LUCIUM TYPOGRAPHUM.

E7\_071 v.1 Ut mea dem vulganda rogas Epigrammata, Luci,  
 2 accipe, sed magni vota remitte lucri.  
 3 Hoc quia nescio quae potiores tempore nugae,  
 4 quas vomit indocto quilibet ore, placent.  
 5 Non ita multus erit qui curet carmina lector,  
 6 friguit Aonii cultus amorque chori.  
 7 Et tibi certa loquor verus praesagia vates,  
 8 post aliquot nullus lustra disertus erit.  
 9 Fiet et, ut misero tandem respublica lapsu,  
 10 una cum vera religione cadat.  
 11 Non videt haec socors nec sarcit damna potestas,  
 12 cum tamen id, prudens si velit esse, queat.  
 13 Nempe rutis Papae modo barbariaeque Lyceis,  
 14 si studeat doctas restituuisse scholas.

## AD IACOBUM CANTERUM FRISUM.

E7\_072 v.1 Hicne sub Arctoo Parnassides axe sorores,  
 2 tam rigidum caelum crassaque rura colunt ?  
 3 En ut tristis hiems, ut saevum frigus adurat,  
 4 et stringit nimio quicquid ubique gelu.  
 5 Totaque consistant torpenti flumina cursu,  
 6 quasque prius navis jam rota vexet aquas.  
 7 At tibi perpetuam (quis possit credere) venam  
 8 eliquat in dulces Castalis unda modos.  
 9 Ergo tibi praesens aspiret Phoebus oportet,  
 10 et foveat medio te pia Musa sinu.

## AD UXOREM.

E7\_073 v.1 Quam legis e Friso tibi littera mittitur orbe,  
 2 qua bibit Amisias Ennosigaeus aquas.  
 3 Languidus Emdana qua nunc Ezardus in urbe,  
 4 heu frustra medicam tentat et optat opem.  
 5 Quae sit vita rogas, tenso nunc frigore stringor,  
 6 nunc ego fumosi solvor ab igne foci.  
 7 Quem defossa palus et bubula stercora pascunt,  
 8 et multo dives pisce culina scatet.  
 9 Quin liquidi potu me suffocare butyri,  
 10 officiosa volens sic fore turba, studet.  
 11 Quam praestat tenui tecum considerare mensa,  
 12 et solita tandem sobrietate frui.

## AD HERMANNUM LENTUM AURICANUM.

E7\_074 v.1 Si qua verus amor, si candida corda supersunt,  
 2 cumque pia constans religione fides,  
 3 et simplex probitas, simul omnis denique virtus,  
 4 dispeream pectus ni tenet illa tuum.  
 5 Hoc ego perpetuo testabor carmine, tu te  
 6 sic gere, ne mendax forte poeta ferar.

7 Ne mala corrumpant sanctos contagia mores,  
8 scis quales faciat quos fovet aula viros.

## AD IOANNEM BARBATUM.

E7\_075 v.1 Tam tibi propitiam qui sentis esse Minervam,  
2 ingenium docta quae colit arte tuum.  
3 Non hostem debes illius amare Dionen,  
4 haec duo non unus numina curat homo.

## AD EUMDEM.

E7\_076 v.1 Cum ne rara quidem sit in ipso mystace barba,  
2 dignum barbato qui tibi nomen habes ?

## AD PETRUM AEGIDIUM VALENTIANUM.

E7\_077 v.1 Thebanus quondam Amphion et Thracius Orpheus,  
2 traxerunt fidibus saxa nemusque suis.  
3 At qui Caesareas toties demulseris aures,  
4 plus illis constat te potuisse viris.

## AD IOANNEM HORNOMANNUM.

E7\_078 v.1 Quattuor Emdana menses meus hospes in urbe,  
2 tractatum facili me pietate foves.  
3 Pro qua nulla tibi praeter chartacea dona  
4 poscis, et ut musae sis quota fama meae.  
5 Si bona contigerint docti tibi carmina vatis,  
6 majores meritis assequerere vices.

## AD IACOBUM CANTERUM.

E7\_079 v.1 Pro bono medico malus Poeta  
2 quidam, nescio quis, volebat esse.  
3 In tanto fuit hoc honore nomen  
4 istis, quod male nunc jacet, diebus.  
5 Quas ergo modo me levare cristas  
6 putes, quaque superbia tumere ?  
7 Si te credulus audiam ferentem  
8 me bonum medicum et bonum poetam.  
9 Sed qui sim scio, quaeque sit facultas,  
10 domi mecum habito meae, nec extra  
11 me quaero, brevis est mihi supellex.  
12 Me ergo quando bonum vocas poetam,  
13 longe es maximus omnium poeta.

## AD REINHARDUM CARBONEM.

E7\_080 v.1 Candidiora omni cum sint nive pectora, quare

2                   cognomen fecit non tibi creta tuum ?

AD EUMDEM.

E7\_081 v.1       Qui laudata aliis placeat mihi Frisia quaeris,  
2                   non adeo male, si bos vel anas fuerim.

AD LAVARDUM.

E7\_082 v.1       Nostra ais aeterno Picis fore scripta pudori,  
2                   patratum Bernae quae cecinere scelus,  
3                   non puto, nam purgans jam monstris omnia Christus,  
4                   hoc quoque mox toto perdet in orbe genus.

IN PICTAM VERITATEM.

E7\_083 v.1       Quae diva virgo es ? Veritas, quae post duae  
2                   comites ? Simultas atque Persecutio.

AD IANUM CORNARIUM.

E7\_084 v.1       Te licet Arctous peregrinum contegat axis,  
2                   sunt tamen hic animi pignora multa tui,  
3                   scilicet egregii, doctissima scripta, libelli,  
4                   quos versans magni spem mihi sumo boni.  
5                   Ut quae foeda jacet caecis medicina tenebris,  
6                   efferat excultum te poliente caput.

AD TUNDALUM.

E7\_085 v.1       Si male vexatum curarim, Tundale, natum,  
2                   promissa est operae maxima summa meae.  
3                   Curavi, nec adhuc aliqua est mihi reddita merces,  
4                   immo putas quod sim debitor ipse tuus.  
5                   Candida quod magnum celebret me fama magistrum,  
6                   qui tantum dicar restituisse virum.  
7                   Omnibus et gemmis, omni pretiosius auro,  
8                   esse bonum nomen concinis usque mihi.  
9                   Id si teste refers et credis pectore, quare  
10                  vilia non mihi das et tibi cara tenes ?

IN IMAGINEM EOBANI HESSI.

E7\_086 v.1       Qui semel Hessiaci perspexeris ora Poetae,  
2                   non cujus quaeres haec sit imago viri.

IN SAXEUM MONACHUM.

E7\_087 v.1       Invisos Monachos haec turbida tempora perdunt,

2            quorum mox nullus conspiciendus erit.  
 3            Ut qua tamen, quales fuerint, monimenta supersint,  
 4            haec sub venturos stabit imago dies.  
 5            Tunc hac praeteriens dicet fortasse viator,  
 6            talia Romani monstra Baalis erant.

IN LUCRINUM BULLATUM DOCTOREM.

E7\_088 v.1        Quantus es ex bullis constas, Lucrine, magister,  
 2            et levis inflatum cor levat aura tuum.  
 3            Quis putet ergo tibi nullus quod spiritus insit,  
 4            immo meros ventos quis tua verba neget ?

DE CHRYSOPHILE.

E7\_089 v.1        Quod video monstrum ? Nudis est virgo capillis,  
 2            permolito meretrix inguine, Chrysophile.

IN LACTANTIUM.

E7\_090 v.1        Quoties tuos ostendis et mittis libros,  
 2            rogas meus qui, Corde, nam placet stylus.  
 3            Dicam tibi mea quae sit hic sententia,  
 4            non multum abest quin ipse sis Lactantius.

IN GRYLLUM.

E7\_091 v.1        Porcarium quod, Grylle, me medicum dixti,  
 2            aliquot subindignans diebus infrendi.  
 3            At dum mea nunc uteris febriens cura,  
 4            tranquillior defervet ira, quod tandem  
 5            verum sit hoc, quo me vocaveras, nomen.

AD PAPILUM.

E7\_092 v.1        Esse malos, quod ais, credo tibi, Papile, dentes,  
 2            nulla quibus fuerit nocte dieque quies.  
 3            Assiduus franget, luxabit et atteret usus,  
 4            vel duro factas ex adamante molas.

IN LYDIAM.

E7\_093 v.1        Cum juvenis vetulam vir anum te computat, inquis,  
 2            quattuor aetatis sunt modo lustra meae.  
 3            Credo, sunt crocei tibi dentes, hoc quia signum,  
 4            ante brevi natas tempore prodit equas.

## DE MALA REPUBLICA.

E7\_094 v.1 Qua lanius, pistor, caupo, danistaque regnat,  
 2 quae miseris illa civibus urbe salus ?  
 3 Tam felix horum respublica crescat oportet,  
 4 quale quod esuriens curat ovile lupus.

## DE AMANTIA.

E7\_095 v.1 Nullis uxor Apri terretur Amantia spectris,  
 2 in speculo didicit, ferret ut illa, suo.

## AD CONJUGEM.

E7\_096 v.1 Quod magis iste vorax aliis et avarior anser,  
 2 invidet positum praeripiatque cibum.  
 3 Prompta patet ratio, quia raso vertice calvet,  
 4 vis una totum pascere rade gregem.

## DE VALENTINO.

E7\_097 v.1 Post multa tandem vota totius plebis  
 2 defunctus e vivis abit Valentinus.  
 3 Tota sua qui pessimus fuit vita,  
 4 illud semel bonum moriens opus fecit.

## AD QUANDAM FEMINAM.

E7\_098 v.1 Ex viso lotio tua vis tibi pignora dicam,  
 2 nolo, tuos nisi tu dixeris ante viros.

## LINIMENTUM CONTRA SCABIEM.

E7\_099 v.1 Vis uno multam tolli medicamine psoram ?  
 2 Id scio, sed nullus pharmacopola dabit.  
 3 Si qua trilustris erit proba mente et corpore virgo,  
 4 illa det urinam, qua liniare suam.

## AD LANGUM.

E7\_100 v.1 Integra paulatim noscenti pectora vulgo  
 2 incipiunt mores, Lange, placere mei.  
 3 Candidiorque mihi placida offert ora senatus,  
 4 et redit inversa resque favorque rota.  
 5 Cum vocat hinc Hessi pellax me littera regis,  
 6 ut sustentandae dem quota fulcra scholae.  
 7 Quam non exiguo fertur modo ponere sumptu,  
 8 ad patrium musis providus ille Lanum.  
 9 Quid faciam ? Nullum scio quod dabit Hessia lucrum,  
 10 ut quae sit medicis non prius usa viris.

11 Nec quisquam patriae gratus solet esse prophetae,  
 12 si testis volumus credere verba dei.  
 13 At juvat hoc etiam tenuem sub principe Cordum,  
 14 et doctos inter vivere posse viros.  
 15 Sic pia religio, sic instituendaque proles,  
 16 atque calens Phoebi numine suadet amor.

### EURICII CORDI EPIGRAMMATUM LIBER OCTAVUS.

#### AD GEORGIUM STURTIUM.

E8\_001 v.1 Hic quoque tu prima mihi, Sturti, fronte legeris,  
 2 quando tuam tuleris primus amicus opem.  
 3 Dii faciant alias possem tibi reddere grates,  
 4 quam quod te vacuis ludo Poeta modis.  
 5 At rectum si iudicium tibi, sanaque mens est,  
 6 hoc supra cunctas munus amabis opes.  
 7 Tam carum clarumque nihil tegit arduus aether,  
 8 quin superet sacro carmine partus honor.

#### DE MARPURGENSI GYMNASIO.

E8\_002 v.1 "Romuleas ubi nos vidisset prendere technas  
 2 tristis, et ad Christum vertere corda, Satan,  
 3 nil agis armipotens, inquit, Germania, fallam  
 4 te tamen, ac alia fraude nocebo tibi."  
 5 Dixit, et ingenuas tacite mox abstulit artes,  
 6 ac odia in doctos movit acerba viros.  
 7 His ut sublatis paulatim pristinus error  
 8 surgeret, et pejus quam fuit ante chaos.  
 9 Id videt illustris praesaga mente Philippus,  
 10 et cavet erecta talia damna schola.  
 11 Hic ubi candenti Marpurgum prominet arce,  
 12 raucaque saxosi murmurat unda Lani.  
 13 Hic simul Aonides jam consedere sorores,  
 14 instauransque suas tendit Apollo fides.  
 15 Felicem patriam, sua si sapiens bona norit,  
 16 atque hac grata velit commoditate frui.

#### IN COCHLEAM.

E8\_003 v.1 Quod nequis astricolam pertingere, Cochlea, Christum,  
 2 turpis lubricitas cara domusque facit.  
 3 Haec quia congenitam nescit dimittere carnem,

4 pectus in hanc terram glutinat illa tuum.

AD OPEM.

E8\_004 v.1 Qui divina parens hic macro viscere langues,  
2 quae soleas aliis pinguior esse locis ?  
3 Ille mei populus quia major sanguinis hostis,  
4 quem perdit miseris nocte dieque modis.

DE PRINCIPE PHILIPPO.

E8\_005 v.1 Ut modo sic priscis pietas evanuit annis,  
2 divinique diu delituere libri.  
3 Quos templo inventos ubi rex Ammonia proles  
4 audiit, omne suo depulit orbe nefas.  
5 Turicremos Camares, stantesque per alta Baales,  
6 cunctaque non veri cetera sacra dei.  
7 Et veteres domino pius instauravit honores,  
8 et populum jussit vivere lege suum.  
9 Clarus idem nostra parat hac aetate Philippus,  
10 Hessiaci late cognita fama soli.  
11 Qui sapidus postquam cepit mysteria verbi,  
12 calva jubet terris cedere monstra suis.  
13 Et sincera Dei facit ut doctrina coruscet,  
14 puraque cum vera religione fides.  
15 Grata id posteritas aeterno concinet aevo,  
16 in supero divus cum sedet ille throno.

AD CIVES.

E8\_006 v.1 Miror quod vestros non funditus auferat hortos,  
2 cum tumido crescens effluit amne Lanus.  
3 Qui sita sublimi subiens cellaria monte,  
4 perdit per summos optima vina cados.

DE PAPA CA TELLO.

E8\_007 v.1 Ridiculo Papam dominus me nomine clamat,  
2 nam quis, quod summus sim pater iste, putet ?  
3 Ille potens Latia dominatur ab urbe tyrannus,  
4 et trahit in fiscum, quicquid ubique, suum.  
5 At nil ipse lucrans aliud nil verbera servus,  
6 carnigerum volvo clausus in orbe veru.  
7 Illi aurata nitent regali fercula luxu,  
8 et varium fundunt gemmea vasa merum.  
9 Vix mihi nuda datur quod rodo famelicus ossa,  
10 quaeque olet a lotis lancibus unda, bibo.  
11 Subjectis vehitur nitidus cervicibus ille,  
12 et quasi divino cultus honore sedet.  
13 Pone ego concomitans dominum sequor assecla Cordum,  
14 per medium, vector qua praeit ille, lutum.  
15 Ante tamen quam sim qualis modo dicitur ille,

16 sic miser aeternum vivere malo canis.

AD FRANCISCANUM.

E8\_008 v.1 Fictas Harpyias falsos cecinisse Poetas,  
 2 dicis, ut Arcadicum quae coluere lacum.  
 3 Sed manifesta fides patet omnibus undique terris,  
 4 quae modo vos tales ferre queruntur aves.  
 5 In solo erratum numero, non una trias vos,  
 6 immo quadringentae milleque myriades.

AD PRINCIPEM PHILIPPUM.

E8\_009 v.1 Vir solum Alcides cervum confecit et aprum,  
 2 maximaque ex illo fama labore manet.  
 3 Sed tu levis adhuc vicisti nuper ephebus,  
 4 non semel has plures, clare Philippe, feras.  
 5 Haec majoris erant tibi tunc praeludia laudis,  
 6 saeva magis monachos quod modo monstra domas.

DE PAPA CATELLO SE SCABENTE.

E8\_010 v.1 Heu, nova quae rerum facies, quae fata vicesque,  
 2 quae veterem mutat sors inimica statum ?  
 3 Omnibus horrendus qui terris ante tyrannus,  
 4 magnanimos potuit vincere Papa duces,  
 5 lataque conducto sibi milite regna subegit,  
 6 felices inter deliciatus opes.  
 7 Nescit ab infestis jam se defendere muscis,  
 8 ac hostes pulices non superare potest.

IN AMBITIUM PAETUM.

E8\_011 v.1 Cum tumidam misero gravis impleat hernia bursam,  
 2 nec secus ac trunco sit tibi grata Venus.  
 3 Formosam uxorem quae ducere causa coegit ?  
 4 Quod nequis, hoc Christus non tibi mandat onus.

IN EUMDEM.

E8\_012 v.1 Agnoscis tibi propitii miracula Christi,  
 2 quod coitu ramex non nocet ille tuo.  
 3 Mira magis res est, nullo quod concitus aestu,  
 4 sed timida tantum religione facis.  
 5 Sit tua quod digitus modo mentula, quale vel ictys  
 6 inguen habet, semen quaerimus unde tuum ?

AD DIACONOS.

E8\_013 v.1 Quod pauper male Phaedrus edit, pia munera poscit,

2 non date si sapitis, nam bibit ille bene.

DE PRINCIPE PHILIPPO.

E8\_014 v.1 Garrula non magis Alciden modo fama loquatur,  
 2 saecula plus fortem nostra tulere virum.  
 3 Qui millena domat simul uno monstra labore,  
 4 singula quae multa sustulit ille vice.  
 5 Quae veterum mendax illi tunc fabula vatam  
 6 finxit, in hoc laudat jam manifesta fides.

AD CLEMENTEM.

E8\_015 v.1 Mancus inutilibus manibus, pede scribit Alethes,  
 2 chirophragum Clemens qui dabit ille suum ?  
 3 Danda podographa vel tibi saltem autographa posce,  
 4 si rata seclusa nomina fraude voles.

IN PICTAM JUSTITIAM.

E8\_016 v.1 Quod nomen tibi ? Justitiae. Quid vult sibi libra ?  
 2 Unicuique suum sedula pendo viro.  
 3 Cur caeca es ? Nullam personam respicio. Quid  
 4 quod neutram mancae conspikor esse manum ?  
 5 Oblatum nihil accipio. Cur trita lacerna est ?  
 6 Nulla rei est, alios dum beo, cura meae.  
 7 Unde tot in toto liventes corpore plagae ?  
 8 Ex omni virgis cedor ubique loco.

AD ATREUM.

E8\_017 v.1 Tres, Atreu, lepores mihi dedisti,  
 2 et tot prandia, totque forte cenas,  
 3 sperans me fore partium tuarum.  
 4 Sed tandem tibi libere fatebor,  
 5 quae mens sit mea, quae sit et voluntas,  
 6 ista hoc nomine dona perdidisti.  
 7 Des omnes ut opes tuas, et ores  
 8 per quamcumque etiam sodalitatem,  
 9 injustae nequeo favere causae.  
 10 Nescit saxea veritas moveri.

AD ORTHUM.

E8\_018 v.1 Objecto infesti certarunt osse catelli,  
 2 Orthe, tuus Caesar nomine, Papa meus.  
 3 Sed meus occubuit, tuus osse potitus abivit,  
 4 hoc ita non vanum tam levis omen habe.  
 5 Nam dominis victor Clementem Carolus armis  
 6 supprimet, et Latias mox sibi subdet opes.

## IN COLACEM SACERDOTE M SPONSUM.

E8\_019 v.1 Factam ex mero nobis Colax aquam ponis.  
 2 Postquam gravem tot aureis habes pelvim,  
 3 suumque nostri quisque contulit munus.  
 4 Non credimus, quod garrulus toties jactas,  
 5 praesente nuptias tuas fieri Christo,  
 6 factum nisi ex aqua statim merum reddas.

## AD HERMANNUM BUSCHIUM.

E8\_020 v.1 Hesternas nisi relliquias, suavissime Buschi,  
 2 jamque bis appositum tempseris esse cibum,  
 3 pransurus mecum propere conviva venito,  
 4 cum toto Charitum Pieridumque choro.  
 5 Quandoquidem cari mihi tres venere sodales,  
 6 qui vultus cupiunt posse videre tuos.  
 7 Oblectet tuus his doctas saltem lepor aures,  
 8 cum varia nequeam lauta palata dape.

## DE GLABRO.

E8\_021 v.1 Tres vestrum dixi, negat hoc Glaber esse Latinum,  
 2 hic alios, quae non noverit ipse, docet.

## AD CONSTANTIENSES.

E8\_022 v.1 Accipit octo tuus Constantia milia praesul,  
 2 ex genitis sacra virginitate nothis.  
 3 Et mirare suos uxores ducere rasos  
 4 quod vetet, haec leno perdere lucra cavet.

## DE MARPURGENSI GYMNASIO.

E8\_023 v.1 His ubi tot passim veteres cecidere diebus,  
 2 magna novas res est instituisse scholas.  
 3 Id tamen Hessiacus divino numine Princeps  
 4 jam parat, et doctos perpetuare viros.  
 5 Nam videt exiguo recidivum tempore verbum,  
 6 hae nisi continuo sustineatur ope.  
 7 Tam bene de profugis meritum ergo heroa Camenis,  
 8 musica certatim carmine turba vehe.

## AD UXOREM.

E8\_024 v.1 Hunc mirare frequens populum committere stuprum.  
 2 Auctores habet, id qui docuere, deos.  
 3 Hic quia cum juncta permixtum Naiade Bacchum,  
 4 nulla conjugii lege coire videt.

## DE PHRYGE.

E8\_025 v.1 Tam bene Rhetoricam Phryx declamavit in artem,  
 2           discipula ut fugeret tota repente cohors.  
 3 Nullaque persuasas possit palinodia mentes,  
 4           ad praeceptorem post revocare suum.

## IN IMPOSTOREM MEDICASTRUM.

E8\_026 v.1 Multas sed vacuas video tibi pyxidas esse,  
 2           praeter, quae primo trita stat una loco.  
 3 Unde, velut tibi dives eam Pandora dedisset,  
 4           expromis medicae quicquid ubique rei est.  
 5 Hac condi puto quod Smyrnaei Musa poetae,  
 6           omnigenis morbis utile moly canit.

## AD NAEVOLUM.

E8\_027 v.1 Inter cetera quae Marpurgi commoda jactas,  
 2           esse bonam vere, Naevole, dicis aquam.  
 3 Hoc ipso quoniam quo vinum venditur aere,  
 4           et bibit hanc fulvis incola turba scyphis.

## LAUS BUSCHIANI VINI.

E8\_028 v.1 Si mera sunt usquam Marpurgi vina, bibuntur  
 2           in Buschianis aedibus.  
 3 Nam velut integer est incorruptusque vir ille  
 4           sincera sic amat omnia.  
 5 Cetera cuncta fere fatuam cellaria vappam,  
 6           quales habent dominos, tenent.

## AD ORTHUM.

E8\_029 v.1 Quod rabidos crebro dentes in carmine figo,  
 2           ut tibi sic ipsi non placet, Orthe, mihi.  
 3 Sed quid agam ? Rarum quod laude vehatur honestum est,  
 4           carpendi passim maxima lerna vice.  
 5 Jamque meos longo novisti a tempore mores,  
 6           quod nec adulari, nec scio falsa loqui.

## AD FUSCUM.

E8\_030 v.1 Ferales nescis Paetum posuisse cucullos,  
 2           gestus et mores aspice, Fusce, scies.  
 3 Compositis palmis, obstipoque omnia collo  
 4           dicit, et, ut didicit funiger ante, facit.  
 5 Hoc reor uxori quod reddat debita gestu,  
 6           tam plenus sancta religione vir est.